presentes os requisitos que autorizam a medida cautelar pleitada. 

Senão veja-se. 

Conforme demonstrou-se na peça exordial acusatória, o denunciado Sr. ÍTALO DE BRITO SIQUEIRA, vereador reeleito, realizou a
indicação da Emenda Aditiva nº 018/2018, no valor de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais), destinada ao Projeto Amigos da Família
– PROAMFA, através da subvenção social nº 201911025977, depositada na conta da Associação em 13 de dezembro de 2019. 

Todavia, parte dos recursos públicos retornaram para o vereador Sr. ÍTALO DE BRITO SIQUEIRA, consoante se extraiu das

[...]

RHALESSA, pois ela queria que resolvesse primeiro com ela, jamais faria isso, mais sabe como ela é, mais se tu dissera ela, ela vai
ficar no meu pé, quando finalizar esta tua, ainda tenho que ver como vamos direcionar a dela, e estas coisas tem que ser feito tudo
organizado para não ficar inativo a entidade". 

A referida Emenda Aditiva nº 018/2018, no valor de R$ R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais)conseguida em virtude do cargo de
vereador que ocupa Sr. ÍTALO DE BRITO SIQUEIRA quando analisada em conjunto aos diálogos que indicam conversas expressas
sobre o recebimento da parte de cada um, somados à existência de notas fiscais falsas existentes na Prestação de Contas do então